
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
OIK 

 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve për Odën e infermierëve, mamive dhe profesionistëve 
tjerë shëndetësor të Kosovës,  në mbështetje të nenit 36, nenit 37, nenit 38 dhe nenit 35 të 
rregullores për organizimin e zgjedhjeve, procedurën e kandidimit, të zgjedhjes dhe revokimit 
të anëtarëve të Organeve të Odës së Infermierëve, Mamive dhe Profesionistëve të tjerë 
Shëndetësor të Kosovës në mbledhjen e mbajtur me  01/03/2019, nxjerr këtë : 

VENDIM 

PËR PROCEDURAT DHE KRITERET E KANDIDIMIT DHE ZGJEDHJES  

 

I. KRYETARI DHE ZV. KRYETAR I KESHILLIT ETIK 
 

1. Të drejtë kandidimi kanë të gjithë antarët e kuvendit të cilët janë zgjedhur nga procesi 
zgjedhorë  në njësit zgjedhore të përcaktuar nga KQZ të datës 10 janar 2019 (njësitë 
zgjedhore nga vendimet nr 535/2 deri 605/2 të KQZ-së). 

2. Të drejtë kandidimi nuk kanë antarët e deleguar nga Insutucionet private dhe 
Instutucionet e Përkujdesjes Sociale, Instutucionet për vujatjen e dënimit , FSK, 
Policia (të deleguarit sipas nenit 9, paragrafi 4 dhe 5 të rregullores). Të drejtë 
kandidimi nuk kanë as anëtarët e Kuvendit të zgjedhur në Këshill Drejtues dhe 
Mbikqyrës.  

3. Kandidatët duhet të kenë mbështetjen e të paktën 5 antarëve të Kuvendit. 
4. Një antarë i kuvendit ka të drejtë mbeshtetje të vetëm një kandidati.  
5. Kandidati i cili aplikon nuk ka të drejtë nënshkrimi mbështetës për kandidaturen e tij.  
6. Kandidati për këtë pozitë nuk mundet njekohësishtë të kandidojë edhe për pozitat 

tjera. 
7. Aplikacioni dërgohet në email adresen info@oik-ks.org ose në zyret e OIK-ut. 
8. Afati i kandidimit është nga data 04.03.2018 deri me 15.03.2019 në ora 16:00. 
9. Kandidatet do të radhiten në fletëvotim sipas radhës alfabetike.  
10. Do të konsiderohet i zgjedhur kandidati i cili ka një votë më shumë se 

kundërkandidati.  
11. Në rast të barabartë të numrit të votave, do të organizohet rund i ri i votimi deri në 

plotësimin e kriterit nga pika 10.  
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II. ANTARËT E KËSHILLIT ETIK   
 

1. Të drejtë kandidimi kanë të gjithë antarët e Kuvendit duke përfshirë edhe antarët e 
deleguar nga Insutucionet private dhe Instutucionet e Përkujdesjes Sociale, 
Instutucionet për vujatjen e dënimit , FSK, Policia (të deleguarit sipas nenit 9, 
paragrafi 4 dhe 5 të rregullorës). Të drejtë kandidimi nuk kanë as anëtarët e Kuvendit 
të zgjedhur në Këshill Drejtues dhe Mbikqyrës. 

2. Kandidatët duhet të kenë mbështetjen e të paktën 5 antarëve të Kuvendit. 
3. Një antarë i Kuvendit ka të drejtë mbështetje të vetëm një kandidati.  
4. Kandidati i cili aplikon nuk ka të drejtë nënshkrimi mbështetës për kandidaturën e tij.  
5. Kandidati për këtë pozitë nuk mundet njëkohësishtë të kandidojë edhe për pozitat 

tjera. 
6. Aplikacioni dërgohet në email adresën info@oik-ks.org ose në zyret e OIK-ut.  
7. Afati i kandidimit është nga data 04.03.2019 deri më 15.03.2019 në ora 16:00. 
8. Kandidatët do të radhiten në fletëvotim sipas radhës alfabetike. 
9. Do të konsiderohen të zgjedhur  2 kandidatët të cilët kanë numër më të madh të 

votave. 
10. Në rast të barabartë të numrit të votave të kandidatëve  të cilët janë radhitur në numër 

2 dhe 3 për nga numri i votave, do të organizohet rund i ri i votimi ndërmjet këtyre dy 
apo më shumë kandidatëve derisa një kandidatë të fitojë një votë më shumë së 
kundërkandidati. 
 

III. KRYETARI DHE ZV. KRYETAR I GJYQIT TË NDERIT 
 

1. Të drejtë kandidimi kanë të gjithë antarët e kuvendit të cilët janë zgjedhur nga procesi 
zgjedhorë  në njësit zgjedhore të përcaktuar nga KQZ të datës 10 janar 2019 (njësitë 
zgjedhore nga vendimet nr 535/2 deri 605/2 të KQZ-së). 

2. Të drejtë kandidimi nuk kanë antarët e deleguar nga Insutucionet private dhe 
Instutucionet e Përkujdesjes Sociale, Instutucionet për vujatjen e dënimit , FSK, 
Policia (të deleguarit sipas nenit 9, paragrafi 4 dhe 5 të rregullores). Të drejtë 
kandidimi nuk kanë as anëtarët e Kuvendit të zgjedhur në Këshill Drejtues dhe 
Mbikqyrës.  

3. Kandidatët duhet të kenë mbështetjen e të pakten 5 antarëve të Kuvendit. 
4. Një antarë i Kuvendit ka të drejtë mbështetje të vetëm një kandidati. 
5. Kandidati i cili aplikon nuk ka të drejtë nënshkrimi mbështetës për kandidaturën e tij.  
6. Kandidati për këtë pozitë nuk mundet njëkohësishtë të kandidojë edhe për pozitat 

tjera. 
7. Aplikacioni dërgohet në email adresën info@oik-ks.org ose në zyret e OIK-ut.  
8. Afati i kandidimit është nga data 04.03.2019 deri më 15.03.2019 në ora 16:00. 
9. Kandidatët do të radhiten në fletëvotim sipas radhës alfabetike. 
10. Do te konsiderohet i zgjedhur kandidati i cili ka nje vote me shume se 

kunderkandidati.  
11. Në rast të barabartë të numrit të votave, do të organizohet rund i ri i votimi deri në 

plotësimin e kriterit nga pika 10 
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IV. ANTARËT E GJYQIT TË NDERIT    
 

1. Të drejtë kandidimi kanë të gjithë antarët e Kuvendit duke përfshirë edhe antarët e 
deleguar nga Insutucionet private dhe Instutucionet e Përkujdesjes Sociale, 
Instutucionet për vujatjen e dënimit , FSK, Policia (të deleguarit sipas nenit 9, 
paragrafi 4 dhe 5 të rregullorës). Të drejtë kandidimi nuk kanë as anëtarët e Kuvendit 
të zgjedhur në Këshill Drejtues dhe Mbikqyrës. 

2. Kandidatët duhet të kenë mbështetjen e të paktën 5 antarëve të Kuvendit. 
3. Një antarë i Kuvendit ka të drejtë mbështetje të vetëm një kandidati.  
4. Kandidati i cili aplikon nuk ka të drejtë nënshkrimi mbështetës për kandidaturën e tij.  
5. Kandidati për këtë pozitë nuk mundet njëkohësishtë të kandidojë edhe për pozitat 

tjera. 
6. Aplikacioni dërgohet në email adresen info@oik-ks.org ose në zyret e OIK-ut. 
7. Afati i kandidimit është nga data 04.03.2018 deri me 15.03.2019 në ora 16:00. 
8. Kandidatet do të radhiten në fletëvotim sipas radhës alfabetike.  
9. Do të konsiderohen të zgjedhur  kandidatët të cilët kanë numër më të madh të votave. 
10. Në rast të barabartë të numrit të votave të kandidatëve  të cilët janë radhitur në numër 

2 dhe 3 për nga numri i votave, do të organizohet rund i ri i votimi ndërmjet këtyre dy 
apo më shumë kandidatëve derisa një kandidatë të fitojë një votë më shumë së 
kundërkandidati. 
 

V. PROKURORI DHE ZV. PROKURORI 
 

1. Të drejtë kandidimi kanë të gjithë antarët e kuvendit të cilët janë zgjedhur nga procesi 
zgjedhorë  në njësit zgjedhore të përcaktuar nga KQZ të datës 10 janar 2019 (njësitë 
zgjedhore nga vendimet nr 535/2 deri 605/2 të KQZ-së). 

2. Të drejtë kandidimi nuk kanë antarët e deleguar nga Insutucionet private dhe 
Instutucionet e Përkujdesjes Sociale, Instutucionet për vujatjen e dënimit , FSK, 
Policia (të deleguarit sipas nenit 9, paragrafi 4 dhe 5 të rregullores). Të drejtë 
kandidimi nuk kanë as anëtarët e Kuvendit të zgjedhur në Këshill Drejtues dhe 
Mbikqyrës.  

3. Kandidatët për Prokuror të Odës duhet të kenë mbështetjen e të paktën 10 antarëve të 
Kuvendit, ndërsa kandidatët për zv/Prokuror të Odës duhet të kenë mbështetjen e të 
paktën 5 antarëve të Kuvendit. 

4. Një antarë i Kuvendit ka të drejtë mbështetje të vetëm një kandidati.  
5. Kandidati i cili aplikon nuk ka të drejtë nënshkrimi mbështetës për kandidaturën e tij.  
6. Kandidati për këtë pozitë nuk mundet njëkohësishtë të kandidojë edhe për pozitat 

tjera. 
7. Aplikacioni dërgohet në email adresen info@oik-ks.org ose në zyret e OIK-ut. 
8. Afati i kandidimit është nga data 04.03.2018 deri me 15.03.2019 në ora 16:00. 
9. Kandidatet do të radhiten në fletëvotim sipas radhës alfabetike.  

mailto:info@oik-ks.org
mailto:info@oik-ks.org


10. Do të konsiderohet i zgjedhur kandidati i cili ka një votë më shumë se 
kundërkandidati.  


